Câmara Municipal de Vereadores de
Cruzeiro do Sul - RS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cruzeiro do

Sul/RS.

O Vereador signatário desta, no uso de suas atribuições e nos termos do Art.

188 do Regimento Interno, vem solicitar que seja encaminhado ao Senhor Prefeito

Municipal Pedido de Providências para a execução dos seguintes serviços:

Que a Secretaria de Estradas proceda com urgência na limpeza e

manutenção da ponte na localidade da Boa Esperança Alta.

JUSTIFICATIVA

Em razão da última enxurrada e alagamento, especificamente naquele local,

ficou depositado debaixo da ponte e arredores muito lixo, galhos e árvores que

foram arrastados com a correnteza.

Se não for feita esta limpeza, quando ocorrer as próximas chuvas com

volume considerável, a água não terá vazão, fazendo com que o risco de novos

alagamentos seja ainda maior.

Cruzeiro do Sul, 31 de julho de 2023.

MARNI EDIZA TRENTINI LEDUR
Vereador(a)

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
m

cr
uz

ei
ro

do
su

l.c
itt

at
ec

.c
om

.b
r/

pr
oc

es
so

/a
ut

en
tic

ac
ao

-d
oc

um
en

to
/A

D
F

A
20

A
2

ut
ili

za
nd

o
a

ch
av

e
'A

D
F

A
20

A
2'

CNPJ: 29483396000157 -

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

CEP: 95930000 - CRUZEIRO DO SUL
RUA SÃO GABRIEL - 72 -

Manifesto do Documento

Para confirmar a integridade do documento, basta informar
a Chave de Autenticação no site:
https://cmcruzeirodosul.cittatec.com.br/processo/autenticaca
o-documento/ADFA20A2 Documento

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

000007 / 2023  -

Protocolo 000024 de 14/08/2023 14:08:59

ADFA20A2

Autenticação

Processo

Assinatura Eletrônica Simples

MARNI EDIZA TRENTINI LEDUR
005***.***60

14/08/2023 10:59:17

IP: 177.85.227.88  Geolocalização: -29.509572, -52.050281

CPF:

Assinado em:

Identificação:

Local:

Documento assinado eletronicamente, conforme relação de assinatura(s) acima identificadas(s), assinado nos termos da Lei Federal nº 14.063/2020; MP 2.2002/01.

Hash do documento (SHA-256): ced0affcbcca909a1f57e4a42945c38e87a0da329decb7535aec416f7d3b6315

Città Inteligência em Gestão Pública 14/08/2023 14:52